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PRANTSUSMAA ELANIKKONNA KÜSITLUS 
 
2011.a. detsembris küsitleti EASi tellimusel 801 üle 18-aastast Prantsusmaa elanikku. Online-uuringu viis 
läbi uuringufirma Research Now GmbH. Vastajad värvati firma online-paneeli registreerunute hulgast, seega 
tuleb uuringu tulemuste kasutamisel silmas pidada, et uuring esindab aktiivseid internetikasutajaid 
(eelkõige nooremaid vanusegruppe), mitte kogu elanikkonda. Vastajate valiku eeltingimus oli, et nad 
teevad vähemalt kord kahe aasta jooksul mitmepäevase puhkusereisi välismaale. Selline metoodika 
valiti sellepärast, et puhkusereise välismaale teeb vaid umbes 20-25% Prantsusmaa elanikkonnast ning 
seega oleks piisava hulga sellesse sihtgruppi kuuluvate vastajate selekteerimine kogu elanikkonda esindava 
uuringu raames olnud keeruline. Portaali Internet World Stats andmetel oli 2011.a. detsembri seisuga 
Prantsusmaa elanike seas  internetikasutajaid 50,3 miljonit ehk 77% elanikkonnast.  
 
Järgnevas tabelis on esitatud vastanute arv ja struktuur vanusegruppide lõikes ning selle erinevus võrreldes 
kogu üle 18-a. elanikkonnaga.    
    18-24 a. 25-34 a. 35-44 a. 45-54 a. 55+ a. 
vastanuid 801 95 195 184 172 155 
vastanute jagunemine vanusegrupiti 100% 12% 24% 23% 21% 19% 
üle 18-a. rahvastiku struktuur (%) 100% 11% 16% 17% 17% 39% 

 
 
 
KUI TIHTI KÄITE TAVALISELT MITMEPÄEVASEL PUHKUSEREISIL VÄLISMAAL? 
 
Järgnevatel joonistel on esitatud vastanute jaotus selle järgi, mitu ööbimisega puhkusereisi välismaale nad 
aastas keskmiselt teevad. 39% vastanutest teeb aastas tavaliselt mitu välisreisi, 44% teeb tavaliselt ühe 
välisreisi ja vaid 20% reisib tavaliselt kord kahe aasta jooksul.  
 
Nagu näha, on aktiivsed internetikasutajad ka ühtlasi aktiivsed välismaale reisijad. Reisimisaktiivsuses 
ei ole märkimisväärseid erinevusi ei vanuse ega elukoharegiooni lõikes. Mõnevõrra suurem erinevus ilmneb 
haridustaseme ja sissetuleku lõikes: mida kõrgem haridus ja sissetulek, seda sagedamini välismaale 
puhkusereisile sõidetakse. Siin tuleb siiski tähele panna, et vastajatelt küsiti nende isiklikku netosissetulekut 
(mitte sissetulekut leibkonnaliikme kohta), seetõttu on suhteliselt kõrge ka nende vastanute reisimisaktiivsus, 
kelle isiklik netosissetulek on alla 1000 euro kuus. Kõige madalama isikliku sissetulekuga inimesi on kõige 
rohkem 18-24aastaste noorte seas, kellest paljud ilmselt alles õpivad ja kuuluvad oma vanemate leibkonda 
ega sõltu ainult oma isiklikust sissetulekust. Regioonide lõikes oli reisivad keskmisest mõnevõrra sagedamini 
välismaale Loode-Prantsusmaa elanikud ja keskmisest mõnevõrra harvemini Kirde-Prantsusmaa elanikud1. 
 
Eestis käinud vastanud kuuluvad sagedaste välismaale reisijate hulka: 49% Eestis käinutest teeb aastas 
vähemalt kolm puhkusereisi välismaale ning veerand teeb kaks puhkusereisi välismaale.    

                                                 
1 Uuringus kasutatav piirkondlik jaotus: 
1.Île-de-France (k.a. Pariis) 
2.Loode-Prantsusmaa: Basse-Normandie, Bretagne, Centre, Haute-Normandie, Pays-de-la-Loire, Poitou-Charentes  
3.Kirde-Prantsusmaa: Alsace, Bourgogne, Champagne-Ardennes, Franche-Comté, Lorraine, Nord-Pas-de-Calais, 
Picardie  
4.Edela-Prantsusmaa: Aquitaine, Limousin, Midi-Pyrénées  
5.Kagu-Prantsusmaa: Auvergne, Languedoc-Roussillon, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Rhône-Alpes 
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KAS OLETE KÄINUD MÕNES BALTI RIIGIS? 
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Et vältida Balti riikide segiajamist, näidati küsimuse juures vastajatele Euroopa riikide kaarti. Kuna suure osa 
valimist moodustavad aktiivsed välismaale reisijad, siis on ka Balti riikides käinute osakaal vastanute seas 
suhteliselt kõrge. 12% vastanutest on käinud vähemalt ühes Balti riigis. Kõige kõrgem on Balti riikides 
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käinute osakaal nende seas, kes teevad aastas mitu puhkusereisi välismaale: neist, kes teevad aastas kolm 
või rohkem välisreisi, on Balti riikides käinud koguni 36%, kaks korda aastas reisivatest inimestest aga 16%. 
Balti riikides käinute osakaal on keskmisest kõrgem ka nooremate vanusegruppide ja suurema sissetulekuga 
inimeste seas, samuti meeste seas. Seda võib ilmselt osaliselt seostada tööreisidega.  
 
Vastanutest 5,4% on käinud Eestis, 5% Lätis ja 7% Leedus. Ka majutusstatistika näitab umbes samasugust 
proportsiooni: Balti riikide võrdluses on majutusettevõtetes ööbinud Prantsusmaa turiste kõige rohkem 
Leedus. Viimastel aastatel on teisele kohale tõusnud Eesti ja kolmandale jäänud Läti (kuigi vahe Eesti ja Läti 
vahel ei ole eriti suur). Eestis käinutest 49% on ühtlasi käinud ka Lätis ja 47% ka Leedus. Samas Leedus 
käinutest vaid 36% on käinud ka Lätis ja Eestis, mis viitab sellele, et Leedut külastatakse rohkem kas eraldi 
või siis kombinatsioonis näiteks Poolaga.  
 
HUVI EESTISSE REISIMISE VASTU  
 
Kuna suure osa valimist moodustavad aktiivsed välismaale reisijad, siis on ka huvi Eestisse 
reisimise vastu ja teadlikkus Eestist selle sihtgrupi hulgas kõrge. 27% vastanutest ütles, et on huvitatud 
puhkusereisist Eestisse lähema kolme aasta jooksul. 49% ütles, et nad võiksid kaaluda puhkusereisi 
Eestisse, kui saavad Eestist rohkem teada. 24% ütles, et ei ole huvitatud puhkusereisist Eestisse. Mida 
sagedamini välismaale reisivasse gruppi vastajad kuuluvad, seda rohkem on nende seas Eestisse 
reisimisest huvitatuid. Neist, kes teevad aastas vähemalt kolm puhkusereisi välismaale, on 50% huvitatud 
puhkusereisist Eestisse lähemal kolmel aastal. Kaks korda aastas välismaale sõitjate seas on see näitaja 
32%. Põhjendades lahtistes vastustes oma soovi Eestisse reisida, ütlesid just paljud sageli välismaale 
puhkusele reisivad inimesed, et nad soovivad näha võimalikult paljusid riike või ära käia vähemalt kõigis 
Euroopa riikides.        
 
Huvi Eesti külastamise vastu on eriti kõrge nende seas, kes on juba Eestis käinud: 70% neist on 
huvitatud uuest reisist lähemal kolmel aastal ja 26% ütles, et võiks kaaluda puhkusereisi Eestisse, kui saab 
Eesti kohta rohkem infot. Lahtises küsimuses, kus paluti põhjendada, miks Eesti huvi pakub, nimetasid 
vastanud näiteks, et on teinud Tallinna lühikülastuse Läänemere kruiisil või sõites üheks päevaks Helsingist 
Tallinna, kuid ei tea midagi muudest paikadest. Nende seas, kes pole Balti riikides käinud, oli 22% neid, kes 
on huvitatud Eesti külastusest lähemal kolmel aastal, ning üle kahe korra rohkem (52%) neid, kes ütlesid, et 
võiksid kaaluda reisi, kui saavad Eesti kohta rohkem teada. Huvi Eestisse reisimise vastu on keskmisest 
mõnevõrra kõrgem ka nooremate inimeste seas (18-24 a.) ning keskmisest mõnevõrra madalam üle 55-a. 
inimeste seas.          
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KAS EELISTAKSITE PUHKUSEREISIL EESTISSE KÜLASTADA AINULT EESTIT VÕI KOMBINEERIDA 
EESTIT TEISTE ÜMBERKAUDSETE RIIKIDEGA? 
 
Neilt, kes on huvitatud Eestisse puhkusereisile tulekust, küsiti, kas nad sooviks puhkusereisil käia ainult 
Eestis või ka teistes ümberkaudsetes riikides. Valdav osa – 64% – eelistaks käia reisi jooksul mitmes sama 
regiooni riigis. 21% külastaks ainult Eestit ja 14% puudus eelistus. Eestis käinute seas on mittekäinutega 
võrreldes veidi rohkem neid, kes sooviks külastada Eestit eraldi – seda eelistaks 32% Eestis käinutest ja 
21% mittekäinutest. Samas on mittekäinute seas rohkem neid, kellel selles küsimuses eelistus puudus. 
   

21%
32%

21%

64%

63%

63%

14%
5%

16%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

kõik Eestisse 

puhkusereisile tulekust 

huvitatud vastanud 

(N=611)

Eestis käinud (N=41) pole Balti riikides 

käinud (N=523)

Kas eelistaksite puhkusereisil Eestisse külastada ainult Eestit või 

kombineerida Eestit teiste ümberkaudsete riikidega?

ei oska öelda

külastaks 

Eestit ja teisi 

ümber-

kaudseid 

riike

külastaks 

ainult Eestit

 

 



PRANTSUSMAA ELANIKKONNA KÜSITLUS (dets. 2011)                          6 

 6

MIKS OLETE HUVITATUD EESTISSE PUHKUSEREISILE TULEKUST? 
 
Neilt, kes on huvitatud Eestisse puhkusereisile tulekust, küsiti, miks nad on sellest huvitatud. Järgnevalt on 
eraldi esitatud Eestis käinute ja mittekäinute vastused.  
 
Vastanud, kes ei ole Eestis käinud, kuid sooviksid tulla 
 
Olulisemad nimetatud märksõnad (% vastanutest, kes on huvitatud Eestisse reisimisest, N=570) 
kultuur/ ajalugu (rikas, huvitav, tahaks tundma õppida) 26% 
tahan avastada/ tundma õppida, sest ei tunne Eestit 21% 
loodus/ maastik 13% 
meeldib reisida ja avastada uusi kohti kõikjal maailmas 8,9% 
erinev/ vähetuntud/ pole (veel) tavapärane sihtkoht 7,9% 
huvitab see regioon (Põhja-/ Ida-Euroopa) 6,8% 
uus riik 6,0% 
Balti riigid huvitavad/ meeldivad/ tahaks neid avastada 6,0% 
uudishimu 5,4% 
inimesed (et kohtuda inimestega, meeldivad inimesed) 5,3% 
traditsioonid (huvitavad/ tahaks tundma õppida) 4,7% 
pole selles regioonis käinud, aga tahaks 4,4% 
arhitektuur/ mälestised 4,2% 
olen kuulnud Eesti kohta head (sõbrad on käinud ja soovitanud) 4,2% 
ilus (arvan, et on ilus maa) 3,0% 
vaheldus  2,5% 
seal on palju vaadata 2,5% 
tundub huvitav/ atraktiivne 2,3% 
pole liiga kallis  2,3% 

 
Paljud vastanud kirjutasid vaid üksikuid märksõnu, näiteks ilus, huvitav, atraktiivne, meeldib. Vastustest, kus 
kirjutati põhjendusi pikemalt ja täpsemalt, on toodud allpool teemade kaupa näiteid. Kuna paljud vastanud 
nimetasid mitmeid erinevaid märksõnu või teemasid, siis on sellisel puhul ühe vastaja poolt nimetatu 
kodeeritud ühtlasi mitme erineva märksõna alla. See tähendab, et allpool ühe märksõna/ teema all esitatud 
tsitaadid võivad olla ühtlasi kodeeritud ka veel mitme muu märksõna/ teema alla. 
 
26% nimetas põhjusena kultuuri või ajalugu. Teati, et see on rikas ja huvitav ning sooviti seda tundma 
õppida. Nimetati ka huvi näha/ tundma õppida Prantsusmaast või muust Euroopast erinevat kultuuri. Näiteid 
vastustest:. 

• See on riik, kus on erinev kultuur võrreldes nende riikidega, kus ma olen käinud. 
• Ma olen uudishimulik ja mulle meeldib vaadata maid, kus on meist erinev kultuur. Lisaks ma tean 

inimesi, kes on Eestis käinud. Kõik olid oma reisiga väga rahul. Internetis olen näinud väga ilusaid 
pilte Eestist.   

• Riik, mis on erinev Prantsusmaa lähedal asuvatest riikidest, erinev kultuur ja loodus.  
• Riik, mille kohta on vähe reklaami, seetõttu ma oletan, et seal pole palju turiste. Balti riigid on 

huvitavad, erinevad meie kultuurist.  
• Et näha arhitektuuri ja ajalugu, loodust ja kliimat, avastada meist erinevat kultuuri. 
• Endine kommunistlik riik suursuguse ajalooga, seetõttu on seal palju vaadata. 
• See riik on hoidnud alles oma kultuuri ja ajaloo. See on olnud suurte muutuste keskel, kuid on 

säilitanud oma identiteedi ja sealsed inimesed on sõbralikud.  
• See on riik, kus ajalugu on endiselt elav. Mind huvitab väga näha arengut selles riigis, mis on näinud 

nii palju muutusi läbi sajandite. 
• See on riik, mis on hiljuti avanenud turismile. See on kultuuri poolest rikas riik. 
• Avastada uut kultuuri, uusi vaatamisväärsusi, tutvuda kohalikke inimestega, et aru saada nende 

eluviisist. 
• Tahaksin külastada Eestit, et näha selle riigi kultuuri, toidukultuuri, veeta puhkus külastades 

muuseume, et tundma õppida sealset kultuuripärandit. Lisaks mulle meeldib reisida ja kogeda teisi 
kultuure.  

• Ma ei tunne Eestit üldse, kuid see tundub olevat rikas ajaloo ja kultuuripärandi poolest ning ilusate 
kohtade poolest. 

• Selle maa kultuur veel väga traditsiooniline kultuur tundub mulle väga huvipakkuv. Lisaks on seal 
hinnad madalamad kui meil, mis võimaldab meile meeldivat puhkust. 
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• Ida-Euroopa riikide kultuur ja arhitektuur huvitab mind. Lisaks ma reisin jalgrattaga ja ma tean, et 
sealsed inimesed on sõbralikud. 

• Väga ilusad linnad, huvitav kultuuripärand, põhjamaade/ saksa kultuur.    
 
21% ütles, et tahavad Eestit avastada ja tundma õppida, sest ei tunne seda. Näiteid vastustest: 

• See oleks mulle midagi tõeliselt uut, ma tean Eestist väga vähe. 
• See on riik, mida ma ei tunne üldse ja mulle väga meeldib uusi maid tundma õppida. 
• See on riik, mida ma ei tunne üldse. Kavatsen lähemal ajal reisida Ida-Euroopa riikidesse, see plaan 

on olnud mulle südamelähedane juba mitu aastat. 
• See riik on mulle tundmatu ja see motiveerib mind ühel päeval sinna minema. Eesti kultuur on meie 

omast erinev. Loodus ja turismiatraktsioonid on mitmekesised. Ma ei tunne ka Eesti toitu.  
• See on koht, mida ma ei tunne, ja avastada uut riiki Euroopas – miks mitte?  
• See on mulle tundmatu riik. Asub kaugel, seetõttu tundub, et seal ei ole veel liiga palju turiste ja see 

on autentne. Olen kuulnud Balti riikidest head räägitavat.   
• See on riik, kus ma pole veel käinud, see ei ole väga kaugel ja on osa Euroopast.   
• See on sihtkoht, mida ma ei tunne, kuid kui ma saan sellest rohkem teada, siis miks mitte kaaluda 

reisimist ühte endisse liiduvabariiki. 
• Esiteks sellepärast, et ma ei tunne seda riiki ja ka sellepärast, et vahemaa Prantsusmaaga on väike, 

kuid kultuuriliselt on see meist kaugel ja erinev ka teistest Euroopa riikidest. 
• Ma ei tunne seda riiki, seetõttu on seal palju avastada. 

 
13% nimetas huvipakkuvana loodust või maastikku. Paar vastajat nimetas koguni konkreetseid kohti, mida 
nad sooviksid külastada. Paljud vastanud, kes nimetasid loodust, mainisid ühtlasi ka huvi kultuuri või 
arhitektuuri vastu. 

• See on riik, kus on ilus loodus. See asub mere ääres. Seal on palju kohti, mida vaadata.  
• Et avastada loodust, mis tundub meediakajastuste järgi olevat selline, nagu mulle meeldib; samuti 

kultuuri.  
• Et avastada Eesti loodust (taiga, rahvuspargid, Peipsi järv), avastada elustiili.  
• Loodus on suurepärane, eriti Emajõgi ja Võrtsjärv.  
• Minu jaoks see riik sümboliseerib looduse ideaali, autentsed metsarikkad maastikud võluvate 

väikeste küladega, liivarannad, kus saab elumõnusid nautida. 
• Et viibida looduses, näiteks Lahemaa rahvuspargis. Samuti on see lihtne, kuna seal on kasutusel 

euro. 
 
9% nimetas põhjusena, et neile meeldib reisida ja avastada uusi kohti kõikjal maailmas.  

• Mulle meeldib avastada tundmatuid kohti ja mul pole veel kunagi olnud võimalust külastada Ida-
Euroopat. 

• Armastan väga reisida, nii et miks mitte ka Eestisse?  
• On alati rikastav näha uusi riike. 
• Mulle meeldib reisida ja avastada uusi kultuure.  
• Avastada uusi riike on alati põnev, lisaks ma pole kunagi sealkandis käinud!! Kahjuks ei räägita 

Eestist palju! 
• On huvitav lahkuda oma kodumaalt ja õppida tundma teisi "tsivilisatsioone", teisi kultuure … 
• Tahaksin külastada kõiki riike, et avastada nende spetsialiteete, nende kombeid ja loodust. 
• Mulle meeldib avastada uusi kultuure, uusi maastikke ja eriti kohtuda kohalike inimestega. 
• Mulle meeldib avastada uusi riike, kus ma pole käinud, ja Eesti on üks neist. 
• Ma ei tunne seda maad ja ma olen alati uudishimulik teiste kultuuride suhtes. 
• Tahaksin tundma õppida kõiki riike maailmas. 

 
8% nimetas, et Eesti huvitab neid seetõttu, et see pole tavapärane/ tüüpiline sihtkoht.  

• See on tundmatu riik, kuid tekitab soovi külastada. Avastada riiki, mis ei ole „tavapärane“ ja kus on 
erinev kultuur.   

• See on sihtkoht, kus pole palju turiste. See on koht vahelduseks, erinev teistest riikidest.  
• Päikese tsükkel erinev, seega erinev elutempo, külm maa, tahaks tundma õppida selle riigi kultuuri, 

arhitektuuri. 
• See tundub väga „eksootiline“, võrreldes teiste Euroopa riikidega. 
• Eesti on Ida-Euroopa riik, mis on välismaailmale vähe avatud. Tahaksin avastada selle kultuurilisi ja 

looduslikke rikkusi.  
• Uudsus, originaalsus võrreldes tavapäraste sihtkohtadega, tundmatu kultuur.  
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7% ütles, et Eestisse reisimine pakub neile huvi seetõttu, et neid huvitab Põhja- või Ida-Euroopa 
üldisemalt. Märkimist väärib siinjuures, et mitmed vastajad nimetasid Eestit slaavi mõjudega või slaavi 
kultuuriga riigiks. Teisalt oli ka üksikuid vastuseid, millest ilmnes, et Eestiga seostati Põhjamaadega 
seonduvaid teemasid (mainiti näiteks fjorde ja jõuluvana). Ida-Euroopa riikidena, kus ollakse käinud või mille 
vastu on huvi, nimetati näiteks Armeeniat, Bulgaariat või endise Jugoslaavia riike.   

• See on endine liiduvabariik, mulle pakub huvi näha muutusi peale iseseisvumist. Mind huvitab 
Põhja-Euroopa arhitektuur.   

• Mind on alati paelunud Põhjamaad ja ma tahan sinna reisida, seetõttu miks mitte ka Eesti.  
• Üldiselt on Põhjamaades suurejoonelised maastikud. 
• Olen palju reisinud Skandinaavias ja mulle on alati meeldinud Põhja-Euroopa. 
• Olen palju reisinud, kuid pole kunagi käinud ühelgi Põhjamaal… Olen uudishimulik, tahan näha, 

kuidas elavad inimesed maailmas.   
• Ma pole kunagi käinud nii kaugel põhja pool. 
• Olen kuulnud, et maad Läänemere kaldal on meeldivad.  
• Läänemere äärsed riigid tunduvad mulle üsna atraktiivsed. 
• Ida-Euroopa riigid on mulle atraktiivsed; olen käinud Armeenias ja mulle meeldis seal väga.  
• Olen käinud Bulgaarias, endises idabloki riigis, mis mulle tõeliselt meeldis, ja tahaksin tundma 

õppida teisi sama tüüpi maid. 
• Ida-Euroopa kultuur tundub mulle põnev, peale puhkust Horvaatias, Bosnias ja Serbias.  
• See on piirkond, mida ma ei tunne ja mis on minu jaoks täis salapära. 
• Olen käinud Soomes ja Venemaal, nii et võib-olla Eesti on nendega sarnane. Lisaks ma arvan, et 

Eestis kehtib euro, ma olen sellest kuulnud… See võiks olla järgmine sihtkoht. 
• Ida-Euroopa riik, mile ajalugu on seotud endise idabloki riikide ja Venemaaga. Unikaalne atmosfäär 

ja lihtne ligipääs tänu Euroopa Liidule.  
• See on põhjamaa, slaavi kultuuri ja väga erineva kliimaga. 
• Mul on huvi slaavi maade vastu. 
• Et avastada üht Ida-Euroopa riiki, endist kommunistlikku blokki. 
• Mul on Poolast pärit sõber ja ma tahaksin paremini tundma õppida Põhja- ja Ida-Euroopa maid.  
• Mulle meeldib avastada teisi kultuure ja mulle meeldib Ida-Euroopa riikide arhitektuur. 
• Mulle meeldivad Ida-Euroopa riigid, ja see ei ole eriti tuntud ega külastatud sihtkoht, seetõttu pakub 

see autentsemat ja omapärasemat puhkust. Lisaks mulle meenud, et olen kuulnud selle riigi ilust.  
• Mulle meeldib reisida ja mind huvitab Ida-Euroopa riikide kultuur ja arhitektuur.  
• Tahaksin külastada 12 endise NSVL riiki. 
• Ma ei tunne seda ja ma kavatsen teha ringreisi Tšehhis, Poolas, Balti riikides. Lisaks mul on seal üks 

sõber.  
• See esindab minu jaoks Venemaa ilu.  
• See on eksootiline ja asub Venemaa lähedal. Huvitav ajalugu. Lisaks ei ole see lennukiga väga 

kaugel.  
• Võib-olla Eesti kui etapp teel Venemaale. 
• Mind huvitavad kõik riigid, nii et miks mitte ka Eesti. Lisaks tahaksin väga minna Venemaale, seega 

tundub ka Eesti mulle südamelähedane – loodus, traditsioonid ja kombed…  
 
5% nimetas põhjusena uudishimu. 

• Uudishimu Ida-Euroopa riikide vastu. 
• Uudishimu, tahaksin rohkem teada sellest riigist, millest räägitakse vähe. Olen väga huvitatud 

reisimisest ja uutest kultuuridest. See on rikastav. 
• Olen kuulnud sellest räägitavat ja olen uudishimulik. 
• Uudishimust, originaalne sihtkoht, riik, mis ei ole veel turismi poolt rikutud. 
• Uudishimust, vahelduseks, pole Prantsusmaast liiga kaugel. 
• Olen uudishimulik, tahan tundma õppida sealseid inimesi, kultuuri, arhitektuuri, toidukultuuri, linnu. 

 
4% nimetas põhjusena, et nad on kuulnud Eesti kohta head. Nimetati Eestis käinud sõprade soovitusi, aga 
ka dokumentaalfilme või telesaateid. 

• See on riik, mida ma veel ei tunne, kuid olen kuulnud selle kohta palju head! See on üks uus 
trendikas sihtkoht.  

• Sellest on räägitud palju head ja see pole liiga kallis. 
• Olen näinud internetis brošüüri ja leian, et see on atraktiivne.  
• Tean inimesi, kes on Eestis töötanud, neile on väga meeldinud inimeste sõbralikkus ja 

kultuurimälestiste ilu. 
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• Mul on kolleeg, kes käis eelmisel aastal Eestis, tema fotode ja jutu põhjal tundus see väga kena. 
Samas ta ütles, et ta pidi igal pool inglise keelega hakkama saama, sest kuskil polnud midagi 
prantsuse keelde tõlgitud… 

• Mul on eestlasest sõber, kes on mulle rääkinud Eestist, eriti Tallinnast ja see on tekitanud soovi selle 
riigi kohta rohkem teada saada. 

• Nägin telesaadet, loodus on suurepärane, rohelus; linnad on kaasaegsed, eriti pealinn. Lisaks on 
sela elatustase madalam kui Prantsusmaal, seetõttu peaks puhkus seal maksma vähem kui 
Prantsusmaal. 

• See on riik, mis on geograafiliselt lähedal. Olen kuulnud sellest räägitavat head. Ei tunne ühtegi 
sarnast riiki. Hinnad on taskukohased. Turvaline maa. 

• Olen sellest palju kuulnud (sõbrad, meedia...) ja arvan, et sinna peaks minema enne, kui see muutub 
liiga turistlikuks.   

• Olen kuulnud head pealinnast. 
• Sõbrad on käinud ja neile on väga meeldinud. 
• Maastikud, Läänemere rannad, teistsugune riik, olen kuulnud Balti riikide kohta head oma soome 

sõpradelt. 
 

6% vastanutest ütles, et neid huvitavad või neile meeldivad Balti riigid. 
• Et avastada Balti riike, mida ma ei tunne üldse.  
• Mind huvitab Balti riikide ringreis – olen uudishimulik ja armastan reisida. 
• Olen kuulnud, et loodus on väga huvitav ja mitmekesine. Tahan tundma õppida sealset kultuuri. 

Olen käinud paljudes Euroopa riikides, kuid mitte Balti riikides. 
• Tahan tundma õppida Balti riike, see piirkond pakub mulle huvi oma kultuuri, looduse ilu ja kirikute 

poolest.  
• Tahaksin külastada Eestit, sest ma pole kunagi käinud Balti riikides ja ma arvan, et see on sihtkoht, 

kus pole liiga palju turiste, kuid võib sellegipoolest olla väärt külastamist. 
• Ma ei tea sellest riigist midagi, olen uudishimulik, ning järjest rohkem inimesi sõidab puhkusereisile 

Balti riikidesse.  
• Balti riigid on mulle tundmatud. Eelkõige sõidaksin looduse ja kultuuri pärast. Olen kuulnud head. 
• See on üks Balti riikidest ja endine NSVL. Mulle meeldib, et selle riigi poliitikat kujundavad enamasti 

noored. Lisaks selle riigi ilu. 
 
6% nimetas põhjusena uut riiki või ka uudsust. 

• Et avastada uut riiki, uut kultuuri, vaheldus, meeldib reisida. 
• Et avastada uut riiki, mis on osa vabast demokraatlikust maailmast. Igal riigil on oma võlu, mida 

avastada. 
• Tahan avastada uusi Euroopa riike. 
• Et avastada uudsust, seal ei ole suvel liiga palav, rikas ajaloopärand. 
• Et avastada uusi maastikke, uusi kultuure, see ei ole geograafiliselt liiga kaugel. 

 
3% nimetas põhjusena, et Eesti on ilus: 

• Tundub, et see on ilus. 
• Tundub, et see slaavi riik on ilus nii maastiku kui ka kultuuriliste avastuste poolest. 
• Tundub, et seal on palju ilusaid maastikke ja kohti, mida külastada, sõbralikud inimesed. 

 
Paljud ütlesid ka, et neil on küll tekkinud mingil määral huvi Eesti vastu, kuid reaalse reisiotsuse tegemiseks 
peaksid nad koguma Eesti kohta rohkem infot. 

• Et avastada maad, millest ma ei tea midagi. Kuid ma peaksin enne sellest rohkem teada saama.  
• Ma ei tunne Ida-Euroopa riike: mind võiks see huvitama hakata, kui saaksin rohkem teada selle 

piirkonna vaatamisväärsustest. 
• Ma olen avatud reisivõimalustele kogu Euroopa Liidus ja kui ma saan Eesti kohta rohkem infot, siis 

miks mitte minna (sõltuvalt reisi hinnast).  
• Siiamaani mul polnud aimugi, kus Eesti asub, kuid nähes seda kaardil, võiks see olla mulle 

huvipakkuv, sest mulle meeldivad Põhjamaad. (Vastaja viitas sellele, et enne küsimust Balti riikide 
külastamise kohta näidati vastajaile ekraanil Balti riikide asukohta Euroopa kaardil.)   

• Praegu mul pole plaani seda külastada, kuid kui tekib huvipakkuv võimalus ja ma kuulen selle kohta 
head, siis miks mitte? Seal on teine elurütm, teine kultuur, mida tundma õppida.  
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Vastanud, kes on Eestis käinud ja sooviksid uuesti tulla 
 
Järgnevalt on eraldi esitatud näiteid nende 32 inimese vastustest, kes on Eestis käinud ja kes oma soovi 
Eestit uuesti külastada põhjendasid. Kõige rohkem nimetati põhjusena, et Eestis on huvipakkuv loodus/ 
maastik ning huvitav kultuur ja ajalugu. Nimetati ka häid muljeid eelmisest reisist või soovi Eestit eelmise 
reisiga võrreldes põhjalikumalt tundma õppida. Öeldi ka lihtsalt, et Eesti on ilus maa. Näiteid vastustest:   

• Sest mul polnud aega seal kõike näha ja ma leian, et see on väga ilus maa. 
• Sel riigil on mulle rohkem pakkuda, kui mul oli võimalus näha 2006.a. 
• See on huvitav sihtkoht, mis väärib tundma õppimist. 
• Olen käinud Tallinnas ja tahaksin maad rohkem tundma õppida. 
• Mul oli võimalus Eestis käia ja mul on soov sinna tagasi minna. Miks? Sõbralikud inimesed, kultuur, 

traditsioonid, loodus, ajalugu, toit jne. 
• Et seda maad uuesti avastada. 
• Ilus maa. 
• Ilus maastik. 
• Idapoolsete riikide võlu. 
• Omapärane maa. 
• Lihtne ja ilus maa. 
• Meist erinev kultuur, kliima. 
• Maastik, rikas kultuur. 
• Kultuuripärand. 
• Eelkõige kultuuri pärast. 
• Mind huvitavad Ida-Euroopa maad, mulle meeldivad nende kliima, traditsioonid, maastik, elustiil. 
• Armastan põhjamaade kliimat. 
• Maastik, inimesed, rannad. 
• Aktiivse puhkuse pärast: kanuusõit, murdmaasuusatamine, matkamine. 

 
 
MIKS TE EI OLE HUVITATUD EESTISSE PUHKUSEREISILE TULEKUST? 
 
Neilt, kes ei ole huvitatud Eestisse puhkusereisile tulekust, küsiti, miks nad ei ole sellest huvitatud. Kõige 
rohkem (36%) oli neid, kes ütlesid, et Eesti ei tundu neile atraktiivne või huvipakkuv. 21% ei soovi Eestit 
külastada külma kliima pärast, vaid eelistavad sooja kliimaga maid, eelkõige Vahemeremaid. 19% tõi 
põhjusena, et neil on reisimisel teised prioriteedid: nad eelistavad üldiselt teist tüüpi sihtkohti või nad tahavad 
kõigepealt külastada olulisemaid sihtkohti, enne kui võiksid üldse kaaluda Eestit. Osa inimesi nimetas ka, et 
nad sõidavad puhkuse ajal tavaliselt sihtkohtadesse, kust nad on pärit või kus elavad nende pereliikmed. 
5,3% ütles põhjusena, et Eesti on tundmatu sihtkoht, mille kohta pole meediakajastusi ega reklaami ja mida 
ei pakuta reisikorraldajate kataloogides, seetõttu ei saa ka Eesti vastu huvi tekkida.   
 
Näiteid vastustest: 

• See riik ei ütle mulle mitte midagi, pole sellele kunagi mõelnud.  
• Ma ei tea sellest riigist midagi ja see pole tuntud sihtkoht.  
• See riik ei huvita mind, ma ei tunne keelt ega tea, mida seal võiks vaadata.  
• Ma ei tea sellest riigist eriti midagi ja sellest ei räägita eriti kui võimalikust sihtkohast. 
• See ei ole riik, mis oleks väga tuntud oma mälestiste, kultuuri või randade poolest!  
• See ei ole riik, mis mulle eriti huvi pakuks. See on riik, mille kohta me ei saa mingit infot ja seetõttu ei 

kavatse ka seda külastada.     
• Tundmatu riik, kuuleme sellest vähe. Pole turistidele huvitav. Külm maa.  
• Sest ma ei tunne seda riiki, pole kunagi kuulnud sellest räägitavat ja seetõttu see mind ka ei huvita.  
• See ei ole riik, mis oleks meedias või reklaamis esil nagu võib-olla teised riigid.  
• See riik ei tutvusta ennast, ei ole reisikorraldajate kataloogides ega tekita soovi sinna minna.   
• See on sihtkoht, mida on harva tutvustatud, seetõttu tundmatu. Riik ei näita oma häid külgi.   
• Mul pole huvi endise N.Liidu riikide vastu. 
• Eesti ei asu selles maailma piirkonnas, kus ma eelistan puhkust veeta. 
• Ida-Euroopa riigid ei huvita mind eriti. 
• Mulle ei meeldi reisida riikidesse, mille keelest ma aru ei saa. Kliima ei ahvatle ka eriti.  
• See ei ole sihtkoht, mis mind ahvatleks. Mul on selged eelistused: USA, Suurbritannia ja ka 

Hispaania!   
• Mul on reisiplaanides teised sihtkohad, eelkõige päikselisemad maad.  
• Mind ahvatlevad rohkem meri ja soojad maad! 
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• Eelistan Vahemeremaid. Ma ei tea midagi sellest riigist ja sellest, mida ta võiks mulle pakkuda.  
• Selle riigi kohta pole piisavalt reklaami. See ei ole minu jaoks prioriteet, sest tahaksin enne näha 

lähemal asuvaid ja tuntumaid kohti (Portugal, Itaalia, Luksemburg, Šveits, Sardiinia, Šotimaa, 
Iirimaa…). 

• Olen itaalia päritolu ja kulutan oma puhkused Itaalias elavate sõprade ja sugulaste külastamiseks.  
• Eelistan enne külastada teisi riike, see riik ei paku huvi.  
• Tahan enne külastada teisi riike. 
• Ma ei tunne seda riiki ja see on ka natuke liiga kaugel. 
• Liiga kaugel, liiga kallis, liiga vähe infot, ebaturvaline piirkond.  
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